



**زلنسکی هنوز ساندویچ کشیف را نخورده است**  
**کلکتیو ماه آلاباما**

[www.blackfishvoice.com](http://www.blackfishvoice.com)  
[INFO@BLACKFISHVOICE.COM](mailto:INFO@BLACKFISHVOICE.COM)

یکی از مقامات دولت ترامپ اذعان کرد:

"این یک ساندویچ کثیف است، اما اوکراین مجبور است آن را بخورد، زیرا [ترامپ] صریحاً اعلام کرده که این دیگر مشکل ما نیست) منبع (Axios):

دولت ترامپ فشار خود را بر رئیس‌جمهور (سابق) اوکراین، ولادیمیر زلنسکی، برای بلعیدن «ساندویچ کثیف افزایش داده است.

ایالات متحده با دو برابر کردن مطالبه‌ی خود، از اوکراین می‌خواهد که نیمی از درآمدهای اش از منابع طبیعی، از جمله مواد معدنی، گاز و نفت، و همچنین درآمدهای حاصل از بنادر و سایر زیرساخت‌ها را به آمریکا واگذار کند. این اطلاعات از سندی به‌دست آمده‌اند که توسط نیویورک تایمز بررسی شده است.

این سند که در تاریخ ۲۱ فوریه منتشر شده است، اظهار می‌دارد که این درآمدها به صندوقی که ایالات متحده مالکیت ۱۰۰ درصدی از آن آمریکاست منتقل می‌شوند و اوکراین باید تا زمانی که مبلغ آن به ۵۰۰ میلیارد دلار برسد به این صندوق کمک کند؛ مبلغی که ترامپ از این کشور جنگ‌زده در ازای کمک‌های آمریکا مطالبه کرده است. این رقم بیش از دو برابر تولید ناخالص داخلی اوکراین قبل از آغاز جنگ است.

این سند در ازای دسترسی به منابع این کشور، هیچ تضمین امنیتی‌ای از سوی ایالات متحده برای اوکراین در نظر نگرفته است. این همان شرط کلیدی بود که زلنسکی در پیش‌نویس اولیه‌ی توافق هفته‌ی گذشته مطرح کرده بود، اما چون در متن نهایی وجود نداشت، او از امضای آن خودداری کرد.

حتی دو مرتبه تهدید شد که اگر زلنسکی با این طرح غارت‌گرانه مخالفت کند، دسترسی ارتش اوکراین به استارلینک قطع خواهد شد:

سه منبع آگاه به رویترز گفته‌اند که مذاکره‌کنندگان آمریکایی، برای دسترسی به منابع معدنی حیاتی اوکراین در حال فشار بر کی‌یف هستند و در همین رابطه احتمال قطع دسترسی این کشور به اینترنت ماهواره‌ای استارلینک، متعلق به ایلان ماسک، را مطرح کرده‌اند.

این موضوع مجدداً در روز پنجشنبه در جریان دیدار کیت کلاگ، نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین، با زلنسکی مطرح شد. یکی از منابع که در جریان این مذاکرات بوده، این خبر را تأیید کرده است.



قطع دسترسی به استارلینک، کنترل ارتش اوکراین بر خطوط مقدم جنگ را به شدت دشوار خواهد کرد. واکنش اوکراین به این تهدید، کاملاً غیردیپلماتیک بود.

### **زلنسکی، مقصر این وضعیت است**

زلنسکی در پائیز گذشته، برنامه‌ی پیروزی خود را ارائه داد که در اصل، فهرستی از درخواست‌های وی برای دریافت حمایت بیشتر بود. این طرح قرار نبود که تایید شود، اما یک بخش آن به وضوح برای جلب توجه ترامپ طراحی شده بود:

این برنامه شامل پنج محور بود: یک مورد ژئوپلیتیکی، دو مورد نظامی، یک مورد اقتصادی و یک مورد مربوط به امنیت ملی.

...

**۴. پتانسیل اقتصادی راهبردی: این بخش، سرمایه‌گذاری شرکای بین‌المللی در تولید منابع طبیعی حیاتی، مانند اورانیوم، تیتانیوم، لیتیوم و گرافیت را در نظر داشت.**

در اوایل فوریه، زلنسکی بار دیگر این ایده را مطرح کرد:

کی‌یف، ۷ فوریه (رویترز) - رئیس‌جمهور اوکراین، ولادمیر زلنسکی، در مصاحبه‌ای با رویترز، نقشه‌ای طبقه‌بندی‌شده از ذخایر عظیم منابع کمیاب خاکی و دیگر منابع معدنی حیاتی را بررسی کرد. این اقدام بخشی از تلاش او برای جلب علاقه‌ی دونالد ترامپ به یک معامله بود.

رئیس‌جمهور آمریکا، که دولت او برای پایان سریع جنگ اوکراین با روسیه فشار می‌آورد، روز دوشنبه اعلام کرد که خواهان تأمین منابع کمیاب و دیگر منابع معدنی از اوکراین، در ازای حمایت مالی از جنگ این کشور است.

زلنسکی در پاسخ گفت:

«اگر بحث معامله است، پس بیایید یک معامله انجام دهیم، ما کاملاً موافقیم.»

او بر لزوم دریافت تضمین‌های امنیتی از سوی متحدان اوکراین به‌عنوان بخشی از هرگونه توافق تأکید کرد.

اما در واقع در اوکراین هیچ ذخیره‌ی قابل توجهی از منابع کمیاب خاکی که از نظر اقتصادی قابل استخراج باشد، وجود ندارد. تمامی مجوزهای مربوط به آن دسته از مواد معدنی که استخراج آن‌ها سودآور است، قبلاً به فروش رفته‌اند.

وقتی ترامپ متوجه شد که زلنسکی فقط انگشت کوچکش را پیشنهاد داده، دست او را کامل گرفت. در نتیجه، درآمدهای نفت و گاز، درآمدهای حاصل از بنادر و سایر زیرساخت‌ها نیز به این غارت اضافه شد. زلنسکی در دامی که خود پهن کرده بود، گرفتار شد



## "زلنسکی چیزی را پیشنهاد داد که او کراین اصلاً ندارد!"

اولکسی گونچارنکو نماینده پارلمان اوکراین، اعلام کرد که ایده‌ی این معامله بر سر معادن، در اصل متعلق به زلنسکی بود، که تصمیم گرفت چیزی را به آمریکایی‌ها پیشنهاد دهد که او کراین اصلاً ندارد! و حالا نمی‌داند چگونه از این وضعیت خارج شود.

"ایده‌ی تجارتِ عناصرِ منابعِ طبیعی از خود ولادیمیر زلنسکی بود. در آمریکا اصلاً چنین بحثی مطرح نشده بود! این نوابغ ما بودند که فکر کردند می‌توانند این ایده را به ترامپ بفروشند، و او هم خواهد آمد و خواهد گفت: "باشه، قبول".

اما وقتی مشخص شد که ما ذخایر بزرگی از منابع کمیاب و مواد معدنی نداریم، آمریکایی‌ها آن‌چه را که واقعاً داریم، مطالبه کردند. و ما زیرساخت‌ها، سیستم حمل و نقل گاز، و نیروگاه‌های هسته‌ای داریم. و اینجا بود که ولادیمیر الکساندروویچ شروع به تعیین شروط کرد.

اما چرا اصلاً باید این ماجرا را شروع می‌کردیم؟ ما در ابتدا این کمک‌های مالی را بدون هیچ شرطی از آمریکا دریافت کرده بودیم. و باید بابت آن سپاسگزار می‌بودیم. نباید در مورد تریلیون‌ها دلار مواد معدنی که اصلاً وجود ندارند، صحبت می‌کردیم. این یک دروغ بود.

و حالا همه نشست‌هایم و داریم فکر می‌کنیم که فقط برای اینکه دوباره ما را دوست داشته باشد، از کجا پول پیدا کنیم تا به ترامپ بدهیم. حالا معلوم شده که همه‌ی ما گروگان جاه‌طلبی‌های یک نفر شده‌ایم. و چیزی که در خطر است، فقط آینده‌ی کشور ما نیست، بلکه زندگی میلیون‌ها نفر است. و همه این‌ها فقط به این دلیل اتفاق افتاد که به او گفته بودند محبوبیتش فقط ۴٪ است. این واقعاً فاجعه است!

انتظار می‌رفت که زلنسکی این توافق را، با وجود تمام مشکلاتی که دارد، در همین آخر هفته امضا کند. اما به نظر می‌رسد که تصمیم گرفته این روند را به تعویق بیندازد.

### زلنسکی امضای توافق را به تعویق انداخت

برخلاف آن‌چه رسانه‌های آمریکایی پیش‌بینی کرده بودند، بعید است که توافق بین اوکراین و ایالات متحده بر سر منابع معدنی، این آخر هفته امضا شود.

این موضوع از اظهارات رئیس پارلمان اوکراین، روسلان استفانچوک، در مصاحبه با یک شبکه ژاپنی مشخص شده است.

رئیس پارلمان گفت که یک تیم کارشناسی از روز دوشنبه کار بر روی این توافق را آغاز خواهد کرد. به گفته او، اوکراین به دنبال برگزاری یک نشست با ایالات متحده در سریع‌ترین زمان ممکن است.



## یک درخواست جدید از سوی کاخ سفید:

در همین حال، کاخ سفید یک موضوع جدید را به اختلافات خود با اوکراین اضافه کرده است. دولت ترامپ از اوکراین خواسته است که قطعنامه‌ی سالانه سازمان ملل را که جنگ روسیه را محکوم می‌کند، کنار بگذارد و به جای آن، بیانیه‌ی ملایم‌تری را که توسط ایالات متحده تنظیم شده بپذیرد.

این بیانیه در کی‌یف به عنوان یک موضع نزدیک به روسیه تلقی شده است.

این درخواست، مقامات اوکراینی را شوکه کرد، اما آن‌ها از کنار گذاشتن این قطعنامه خودداری کردند. این قطعنامه قرار است دوشنبه، در سومین سالگرد آغاز تهاجم تمام‌عیار روسیه، منتشر شود.

## زلنسکی چقدر دوام خواهد آورد؟

با این روند، زلنسکی می‌تواند روزهای باقی‌مانده از دوران ریاست‌جمهوری خود را با انگشتان یک دست، یا در بهترین حالت، با هر دو دست بشمارد.

منبع:

<https://www.moonofalabama.org/۲۰۲۰/۰۲/zelenski-has-yet-to-eat-the-shit-sandwich.html>



صدای ماهی سیاه

